09/03/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1272081

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1272081 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 1 / 2020 - CCJ-DC (11.01.46.01)

Nº do Protocolo: 23074.012371/2020-24
João Pessoa-PB, 05 de Março de 2020

EDITAL Nº 01/2020
O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas, no uso de suas atribuições, e em consonância com a resolução CONSUNI
17/2017, torna público o Edital para Processo Eleitoral para escolha de representante técnico-administrativo (João Pessoa)
junto ao Conselho do Centro de Ciências Jurídicas.

1. Dos cargos eletivos

Serão indicados, por eleição direta e nominal, um representante titular e um suplente para o cargo de representante dos
técnico-administrativos junto ao Conselho de Centro.

2. Dos pré-requisitos

- Vínculo empregatício estatutário com regime de trabalho T40 e ser servidor(a) lotado(a) em qualquer setor do Centro de
Ciências Jurídicas - Campus I.

3. Das inscrições

- Serão realizadas na Secretaria da Direção do Centro no período de 23 de março a 03 de abril do corrente ano, entre
08:00h e 16:00h.

- Interessados(as) deverão entregar requerimento de inscrição acompanhado de cópia de documento oficial com foto.

4. Da consulta eleitoral:

- A consulta eleitoral está prevista para o dia 10/04/2019 em urna a ser instalada na unidade acadêmica do CCJ - João
Pessoa.

João Pessoa, 04 de março de 2020

(Assinado digitalmente em 09/03/2020 10:25 )
FREDYS ORLANDO SORTO

DIRETOR
Matrícula: 338184

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 1, ano: 2020, documento(espécie): EDITAL, data de emissão: 05/03/2020 e o código de verificação:

66765d890f

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf